
Światowe Dni Młodzieży, które zainicjował św. Jan Paweł II, a które decyzją Papieża Fran-
ciszka ogłoszoną 28 lipca 2013 roku w Rio de Janeiro zostaną zorganizowane w Krakowie, 
od 26 do 31 lipca 2016 roku, to wielkie wyzwanie duszpasterskie i organizacyjne całego 
Kościoła Krakowskiego, Miasta Krakowa oraz Województwa Małopolskiego. 

Pragniemy przygotować spotkanie młodzieży całego świata z Ojcem Świętym. Jesteśmy - 
jak powiedział Papież Franciszek do wolontariuszy w Rio - narzędziami, dzięki którym tysią-
ce młodych ludzi będzie miało „przygotowaną drogę” na spotkanie Jezusa: „To właśnie jest 
najpiękniejsza posługa, jaką możemy wypełnić, jako uczniowie i misjonarze. Przygotować 
drogę, aby wszyscy mogli poznać, spotkać i miłować Pana” (Rio de Janeiro, 28.07.2013). 

Przygotowując przyjęcie młodych ludzi z całego świata w Polsce i Krakowie, przyjmujemy 
te słowa jako drogowskaz na czas przygotowań do Światowych Dni Młodzieży. Wyrażamy 
gotowość niesienia pomocy w organizacji tego ważnego dla Kościoła, Miasta i Regionu wy-
darzenia, wzywając szczególnej opieki Matki Najświętszej oraz wstawiennictwa św. Jana 
Pawła II oraz św. s. Faustyny Kowalskiej, patronów tego wydarzenia.



Artykuł 1
1. Archidiecezja Krakowska, jako organizator Światowych Dni Młodzieży oraz Miasto 

Kraków i Województwo Małopolskie, deklarują w niniejszym Liście Intencyjnym 
wspólną wolę organizacji tego wielkiego święta młodych ludzi z całego świata. 

2. Archidiecezja Krakowska oświadcza, że powołana przez nią spółka pod firmą ŚDM 
2016 Spółka z o.o. z siedzibą w Krakowie jest wyłącznym podmiotem umocowanym 
do wykonywania zadań promocyjnych oraz gospodarczych, związanych z organizacją 
Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. 

Artykuł 2
Pragnąc gorąco i serdecznie przyjąć młodzież w godnych warunkach, strony niniejszego 
Listu Intencyjnego oświadczają, iż w tym celu, kontynuując dotychczasową współpracę, 
rozpoczną rozmowy, które będą prowadzić do zawarcia stosownych porozumień i umów, 
obejmujących współdziałanie w obszarach logistyki, promocji oraz finansów.

Artykuł 3 
Porozumienie stron w szczególności regulować będzie kwestie dotyczące:

a. Opracowania i przyjęcia wspólnej strategii działania w zakresie organizacji ŚDM  
w obszarach logistyki, promocji oraz finansów; 

b. Ustalenia zasad wdrożenia strategii, o której mowa w ppkt. a.
c. Określenia zasad zaangażowania urzędów i podmiotów im podległych w przy-

gotowanie i organizację.

Artykuł 4
W celu realizacji niniejszego Listu Intencyjnego strony podejmą wszelkie prawne 
i organizacyjne działania, niezbędne do wykonania wymienionych w nim ustaleń.

Artykuł 5
Niniejszy List Intencyjny stanowi potwierdzenie woli współpracy i nie tworzy żadnych 
zobowiązań prawnych.

Artykuł 6 
Niniejszy List Intencyjny sporządzano w trzech jednobrzmiących egzemplarzach w języku 
polskim. 
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